Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 014/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
os Editais nos 151, 379 e 381/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

O deferimento dos pedidos de recurso em face do resultado final do concurso
público aberto por meio do Edital no151/2023-PRH, para o cargo de Agente Universitário de
Execução, função Técnico Administrativo, cuja publicação se deu pelo Edital no 379/2023-
PRH.

Inscrição 3956 - No que se refere à vaga reservada à pessoa com deficiência,

ALTERAR o resultado de “Não se enquadra” para “Se enquadra” como pessoa com
deficiência, do Edital no 381/2023-PRH.

Inscrição 3355 - Correção de classificação pelo critério de desempate nos

termos do subitem 11.1, alínea a, do Edital no 151/2023-PRH.

Em decorrência do deferimento dos pedidos haverá o reprocessamento do

resultado final com publicação na data 19/01/2024.

Maringá, 16 de janeiro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.